
スポ振第３９１号 

令和４年１月２６日 

 

 

 岡山県内競技団体会長 様 

 

 

岡山県環境文化部スポーツ振興課長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

コロナウイルス感染症拡大防止に配慮したクラブチーム活動について（お願い） 

 

 

平素から、本県のスポーツの振興に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、ご承知のとおり本県では１月２７日（木）から２月２０日（日）まで「まん延防

止等重点措置」が適用されることとなりました。このことから、学校においても部活動な

ど感染リスクの高い活動は制限や自粛するよう対応が求められております。 

一方、各種クラブチームに対しては特段の規制がなく、このことに関して危惧する声も

寄せられております。 

つきましては、貴管下のクラブチーム等におかれましても、活動縮小や休止を含めた感

染拡大防止対策を講じてくださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

《問い合わせ先》 
 〒700-8570 岡山県岡山市北区内山下 2-4-6 

               岡山県環境文化部スポーツ振興課 
      TEL:086-226-7467 FAX:086-225-0260 

 


